АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2016

	№
	436

	г. Зуевка

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Зуевского муниципального района, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

В  соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Зуевского муниципального района, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Зуевского района Кировской области от  26.01.2016 №39 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям автомобильного транспорта, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на пригородных маршрутах, в 2016 году».
        3.  Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению  Кощеева А.Н.
       4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии                        с действующим законодательством, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.05.2016.

Глава администрации района                                                         О.Д.  Семаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]постановлением  администрации Зуевского района Кировской области
от 06.07.2016  № 436

Положение
о порядке предоставления  субсидий из бюджета Зуевского муниципального района, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

       1.  Настоящее Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Зуевского муниципального района (далее - районный бюджет), предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее- подрядчик) в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  (далее - Положение) определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из районного бюджета подрядчику за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  (далее – субсидия), выполняемых на основании муниципального контракта (договора), заключенного не ранее  11 января  2016 года с администрацией Зуевского района Кировской области (далее- администрация района)   в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).
      2. Целью предоставления субсидии из районного бюджета является возмещение части затрат подрядчику, понесенных им в связи с выполнением  работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.
3. Получателем субсидии является подрядчик, выполняющий работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на основании муниципального контракта (договора), заключенного не ранее 11 января 2016 года с администрацией района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона.
4. Предоставление субсидии осуществляется администрацией района, в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета за счёт бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на цели, указанные в пункте                 2 настоящего Порядка.
5. Условием для предоставления субсидии является муниципальный контракт (договор), заключенный между администрацией района и подрядчиком. Сроки перечисления субсидии, порядок предоставления отчетов предусматриваются муниципальным контрактом (договором).
6. Для получения субсидии подрядчик предоставляет в администрацию района в сроки, установленные муниципальным контрактом (договором):
        1) акт приемки объемов выполненных работ, связанных  с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области по форме согласно приложению №1 к  Положению;
2) счет-фактуру.
7. Размер субсидий в соответствии с формулой:
С = (Цк(д)/Зр) х Вр, где:
С – размер субсидий;
Цк(д) – цена контракта (договора) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области;
Зр – количество рейсов, запланированных муниципальным контрактом (договором) в текущем финансовом году;
Вр – фактическое количество рейсов, выполненных подрядчиком регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской  области.
        Расчет размера субсидии в целях возмещения части затрат на  выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области по форме согласно приложению №2 к Положению.
         8. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных  муниципальным контрактом (договором), предоставление субсидий прекращается, и принимаются меры к их возврату.
9. В случаях, определенных пунктом 8 настоящего Положения, администрация района  направляет получателю субсидии акт о выявленных нарушениях с указанием срока их устранения.
10. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, администрация района  в течение трех рабочих дней направляет требование о возврате субсидии.
11. Субсидия подлежит возврату на лицевой счет администрации района в течение 15 дней со дня получения требования о возврате субсидии.
12. При невозврате субсидии в указанный срок  администрация района принимает меры к взысканию субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет, в судебном порядке.
13. Субсидированию не подлежит работа по перевозке пассажиров и багажа на маршрутах, не включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.
14. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных данных о фактически выполненной работе, связанной с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области и фактическом количестве выполненных рейсов несет подрядчик.

Приложение №1 к Положению

Акт
приемки объемов выполненных работ, связанных  с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

	За _______20__г.  выполнены  следующие   объемы   перевозок   по
                    (месяц)
по утвержденным муниципальным маршрутам:____________________________________

	Количество рейсов по согласованному расписанию________________

	Процент выполнения рейсов______________

	Фактический общий пробег автобусов по маршрутам_______________

	Количество рейсов, не выполненных по вине «Подрядчика»_________

Подрядчик	_______________      ______________________
                                  (подпись)                                (Ф.И.О.)

Администрация района    _______________      ______________________
		                                (подпись)                                (Ф.И.О.)

Приложение №2 к Положению
РАСЧЕТ
размера субсидии в целях возмещения части затрат на  выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район
Кировской области

(Подрядчик)
	Наименование маршрута
	Цена контракта (рублей)1
	Количество запланированных рейсов (шт.)2
	Фактическое количество рейсов (шт.)3
	Расчет суммы возмещения (гр.2:гр.3)х гр.4
	Сумма субсидий
подлежащая
перечислению
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1Цена контракта (договора) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в соответствии с положениями Федерального закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2Количество рейсов, запланированных муниципальным контрактом (договором) в текущем финансовом году;
3Фактическое количество рейсов, выполненных подрядчиком регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.

image1.jpeg